

ARTIKEL		Brutto VK	Preis/ Liter
SEKT & CHAMPAGNER, SECCO			
Deutschland			
	IDSTEIN SECCO Weiß trocken, Idstein Sonderetikett Exklusiv	7,50 €	10,00 €
	IDSTEIN SECCO Rosé trocken, Idstein Sonderetikett Exklusiv	7,50 €	10,00 €
2018	IDSTEIN SEKT Riesling extra trocken, Idstein Sonderetikett Exklusiv	9,90 €	13,20 €
Sektmanufaktur Schloss Vaux, Eltville			
2016	Cuvée Vaux Brut	14,50 €	19,33 €
2018	Cuvée Vaux Brut 0,375l	9,80 €	26,13 €
2017	Cuvée Vaux Brut 1,5l	35,00 €	23,33 €
2016	Sauvignon Blanc Brut	17,50 €	23,33 €
2016	Rheingau Riesling Réserve Brut	21,50 €	28,67 €
2015	Rheingau Riesling Réserve Brut 1,5l	69,00 €	46,00 €
2018	Blanc de Noirs Brut	17,50 €	23,33 €
2018	Vaux Rosé Brut	16,50 €	22,00 €
2019	Vaux Rosé Brut, 0,375l	10,80 €	14,40 €
2014	Assmannshäuser Spätburgunder Brut	26,50 €	35,33 €
Ohlig Rüdesheim			
2019	"Rurale" Rheingau Riesling trocken	10,90 €	14,53 €
2018	"HERZOG" Rheingau Riesling Brut	12,90 €	17,20 €
2019	"Edition" 1919 Spätburgunder Rosé, Rheingau Brut	13,90 €	18,53 €
Peter Jakob Kühn (BIO) Oestrich			
2015	Riesling Rheingau, Brut	18,90 €	25,20 €
Weingut Hammel, Pfalz			
<i>Alle Sekte im Flaschengärverfahren hergestellt</i>			
	Blanc de Noir Sekt Brut Flaschengärung	9,90 €	13,20 €
	Rosé Sekt trocken, Flaschengärung	9,90 €	13,20 €
	Riesling Sekt trocken 0,2l	3,95 €	19,75 €
	"El Secco" Weiß trocken	6,80 €	9,07 €
Weingut Jesuitenhof, Pfalz			
	Pinot brut (18 Monate Flaschengärung)	10,50 €	14,00 €
Weingut Köth			
	Palio Secco mit Geschmack 0,2l	3,20 €	16,00 €
	Palio Secco mit Geschmack 0,75l	6,90 €	9,20 €
Frankreich			
Varichon & Clerc, Burgund			
	Charles de Saint-Ceran, Prestige- Brut VDF	8,90 €	11,87 €
Bouvet Ladubay, Loire			
	Crémant "Excellence" Brut, Saumur AOC	12,90 €	17,20 €
	Crémant de Loire Rosé Brut, Saumur AOC	13,50 €	18,00 €
	"Saphir" Magnum Brut, Saumur AOC " 1,5l	28,50 €	19,00 €
	Crémant de Loire Demi-Sec AOC	12,90 €	34,40 €
	Bouvet VM brut Blanc 0,375l	8,50 €	22,67 €
	Bouvet VM brut Rosé 0,375l	8,50 €	22,67 €
Champagne			
Serge Mathieu			
	Blanc de Noirs Brut Tradition AOC	35,50 €	47,33 €
	Blanc de Noirs Brut Tradition AOC 0,375l	19,90 €	53,07 €
	Blanc de Noirs Brut Tradition AOC 1,5l Magnum Geschenkbox	74,90 €	49,93 €
	Mathieu Millesime Jahrgangschampagner 2009 AOC	49,00 €	65,33 €
Gosset			
	Grande Reserve Brut AOC	46,50 €	62,00 €

ARTIKEL		Brutto VK	Preis/ Liter
Grande Reserve Rosé Brut AOC		49,90 €	66,53 €
Italien			
Villa Sandi, Prosecco/Venetien			
Prosecco Frizzante Treviso DOC		8,95 €	11,93 €
Rosato Frizzante IGT		7,20 €	9,60 €
Prosecco Spumante DOC, Il Fresco		12,50 €	16,67 €
Prosecco Spumante DOC, Il Fresco, 0,2l		4,95 €	24,75 €
Prosecco Spumante DOC, Il Fresco, 0,375l		8,95 €	11,93 €
Prosecco Spumante DOC, Il Fresco, 1,5l		32,50 €	21,67 €
Casa Gheller, Prosecco/Venetien			
Prosecco Frizzante DOC Treviso		7,80 €	10,40 €
Cuvée Brut Spumante IGT		10,90 €	14,53 €
Rosé Brut Spumante IGT		10,90 €	14,53 €
Südafrika			
Simonsig			
Kaapse Vonkel Brut Blanc Sparkling Wine		16,50 €	22,00 €
Kaapse Vonkel Brut Rosé Sparkling Wine		16,50 €	22,00 €
Argentinien			
Bodega Fin del Mundo			
2017	Sparkling Extra Brut	14,95 €	19,93 €
ALKOHOLFREI			
Manufaktur Jörg Geiger, Alkoholfrei			
PriSecco Frühlingsduft		8,90 €	11,87 €
PriSecco Weißduftig		8,90 €	11,87 €
PriSecco Weißduftig Piccolo		3,30 €	4,40 €
PriSecco Rotfruchtig		8,80 €	11,73 €
PriSecco Rotfruchtig Piccolo		3,30 €	4,40 €
PriSecco Rosenzauber		9,50 €	12,67 €
PriSecco Rosenzauber Piccolo		3,30 €	4,40 €
PriSecco Apfelsinfonie		9,50 €	12,67 €
PriSecco Apfelsinfonie Piccolo		3,30 €	4,40 €
PriSecco Spendenedition "Engelsflügel"		9,30 €	12,40 €
PriSecco Cuvée Nr. 21 BIO 0,375l		6,80 €	18,13 €
PriSecco Cuvée Nr. 23 BIO 0,375l		6,80 €	18,13 €
PriSecco Cuvée Nr. 25 Bio 0,375l		6,80 €	18,13 €
WiesenObst - Cider - feinherb		2,40 €	3,20 €
Ohlig Rüdeshheim/Rheingau			
"Zero" Sekt alkoholfrei		7,90 €	10,53 €
König & Krieger			
Weiß	Riesling K&K	8,90 €	11,87 €
Weiß	Freifrau K&K Secco	8,90 €	11,87 €
Weiß	Sauvignon blanc K&K	8,50 €	11,33 €
Rosé	Rosé K&K	8,50 €	11,33 €
Rot	Cabernet Sauvignon K&K	8,90 €	11,87 €
PUNSCH & GÜHWEIN			
Idsteiner Hexenpunsch 0,75l		6,50 €	8,67 €
Idsteiner Hexenpunsch 5Ltr. Kanister		36,90 €	7,38 €
Feuer & Flamme Traubenglühpunsch rot alkoholfrei		5,90 €	7,87 €
Feuer & Flamme Glühwein rot		5,90 €	7,87 €
Feuer & Flamme Glühwein weiß		5,90 €	7,87 €